高福第 848号

平成 28年９月 20 日

 各高齢者施設

各介護保険事業所

                      神奈川県保健福祉局福祉部

介護サービス担当課長

(公 印 省 略)

社会福祉施設等における防犯に係る安全の確保について（通知）

本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃から御協力いただき厚くお礼申し上

げます。

さて、障害者支援施設津久井やまゆり園で発生した事件を受け、別添のとおり、平成 28

年９月 15日付け厚生労働省老健局高齢者支援課長他から「社会福祉施設等における防犯に

係る安全の確保について」が発出されました。

つきましては、厚生労働省通知を確認の上、同通知内の「社会福祉施設等における点検

項目」を参照し、貴施設での防犯に係る安全確保について現状を点検し、適切に対応して

いただきますようお願いいたします。

問い合わせ先

高齢福祉課

福祉施設グループ     瀬尾（045-210-1111 内線 4854）

保健・居住施設グループ 岩本（   〃   内線 4859）

在宅サービスグループ  小林（   〃   内線 4824）

管理者様